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سرمقاله

۳۰ سال بعد از ۳۰ دی
ادامه از صفحه یک

روی کار آمدن دولت مرحوم دکتر مصدق و 
نهضت ملی شدن صنعت نفت ، بازرگان را بر 
آن داشت تا در خدمت به اهداف ملی مصدق 

گام بر دارد .
بعد از کودتای آمریکایی - انگلیسی - درباری  
۲۸ امرداد ۱۳۳۲ بازرگان ترجیح داد به جای خانه 
نشینی و عافیت طلبی  و  تایید حکومت کودتا 
یا زندگی در خارج از کشور ، در جهت مبارزه و 
مخالفت با استبداد و انسداد سیاسی حاکم و 
اجرای حاکمیت قانون فعالیت کند به این خاط  
راهی زندان شد زیرا به اسلام و ایران دل سپرده 
بود  دل کندن از این دو برایش طاقت فرسا بود .
در بعد انقلاب سال ۱۳۵۷ به نخست وزیری 
رسید تا کشتی مملکت را در میان امواج خروشان 
بعد انقلاب به ساحل برساند از یک سو ،  تفاوت 
اندرکاران   دست  از  تعدادی   با  بازرگان  فکری 
انقلاب و از دیگر سو ،  با دانشجویان انقلابی 
که به بعضی از مواضع وی در سیاست خارجی 
ادامه نخست  از   تا  داشتند سبب شد  انتقاد 

وزیری بازماند  استعفا دهد .
انسانی  هر  مانند  بازرگان   ، سخن  کوتاه 
خصوصا انسان های فعال در عرصه اجتماعی . 
سیاسی. فرهنگی و اعتقادی دارای نکات مثبت 
فراوان و نکات منفی بود مبری از خطا دانستن 
از  خود خطا است در عین حال چشم بستن 
خدمات ارزنده وی در بیش از شش دهه گناه 

بزرگ و نابخشودنی است .
اکنون زمان آن فرا رسیده تا در فضای آزاد و 
به دور از حب و بغض تفکرات و دیدگاه های  
بازرگان مورد بازبینی قرار گیرد به توصیه های 
حکیمانه وی توجه شود و از نکاتی که با  واقعیات 

امروز کشور همخوانی ندارد عبور شود .
روحش شاد

خبر

اخبار

پزشکیان یادآور شد
آمریکا نمی تواند تحریم هایش را 

عملی کند اگر...

رییس جمهور گفت: ان شاءالله اگر به توافقاتی 
که در منطقه و دیگر تعهدات اوراسیایی، بریکس 
و شانگهای شکل گرفته عمل کنیم، آمریکا دیگر 
تحریم های  و  بد  نیات  سادگی  به  نمی تواند 

یکجانبه خود را به نتیجه برساند.
شامگاه  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
در  مسکو  ترک  از  قبل   ۱۴۰۳ دی   ۲۸ جمعه 
به  سفر  دستاوردهای  تشریح  با  گفت وگویی 
بلندمدت  جامع  موافقتنامه  امضاء  و  روسیه 
راهبردی با این کشور گفت: تاکید ما و رئیس 
در  آنچه  که  است  این  روسیه  محترم  جمهور 
موافقتنامه  نوشته شده است، را باید عملیاتی 

و اجرایی کنیم.
وی با اشاره به تلاش های انجام شده در مسیر 
امضاء موافقتنامه جامع بلندمدت راهبردی ایران 
و روسیه گفت: تلاشی که صورت گرفته بود،   
مقدمات آن از دولت شهید رئیسی و دولت های 
گذشته شکل گرفته بود و ما نیز آن را ادامه دادیم 
تا در نهایت به امضاء قرارداد جامع بلندمدت 
در  کاری  موافقتنامه  این  شد.  ختم  راهبردی 
سیاستگذاران  مجموعه  و  کارشناسی  مجموعه 
این روند حضور  بود که در  و دست اندرکارانی 

داشتند.
وجود  که  مشکلی  داد:  ادامه  رییس جمهور 
دارد این است که در بسیاری اوقات  معاهدات 
را امضاء می کنیم، اما در عمل فراموش می کنیم. 
تاکید ما و رئیس جمهور محترم روسیه این است 
اجرایی  و  عملیاتی  باید  شده  نوشته  آنچه  که 
به  موظف هستیم  ما  اعتقادی   نظر  از  شود. 
آنچه گفته ایم، عمل کنیم. ما پیگیری خواهیم 
کرد تا ان شاءالله آنچه نوشته شده و به نفع دو 
کشور است و باعث توسعه، رشد و امنیت و 
صلح در منطقه می شود، اجرایی شود. پزشکیان 
در عین حال با انتقاد از یکجانبه گرایانه آمریکا 
و  خواه  تمامیت  برنامه  و  نگاه  گفت:  غرب  و 
یکجانبه گرایانه اروپا و بویژه آمریکا این است که  
اراده خود را تحمیل کنند و تلاش می کنند همه 
کشورها را وادار نمایند از آنان تبعیت کنند و اگر 
ان شاءالله  نکنند، تحریم خواهند شد.  تبعیت 
اگر به توافقاتی که در منطقه و دیگر تعهدات 
اوراسیایی، بریکس و شانگهای شکل گرفته  عمل 
کنیم، آمریکا دیگر نمی تواند به سادگی نیات بد 

و تحریم های یکجانبه خود را به نتیجه برساند.

ستاد کل نیروهای مسلح:
در سانحه برای بالگرد آیت الله 

رئیسی، هیچ گمانه زنی به اثبات نرسید

مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح در 
بیانیه ای هرگونه شبهه افکنی درباره چگونگی 
و علت شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی و 
همراهان ایشان را مردود دانسته و اظهارنظرهای 
غیرمسئولانه را ناشی از ناآگاهی یا با اهداف و 

اغراض خاص توصیف کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از  مرکز ارتباطات ستاد 

کل نیروهای مسلح، در این بیانیه آمده است:
مدتی است در فضای مجازی و برخی محافل 
و تریبون های مختلف، افراد و اشخاصی پیرامون 
چگونگی و علت شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، ادعاهایی مطرح می کنند که با حقیقت 
فاصله دارد و به نظر می رسد ناشی از ناآگاهی 
و بی اطلاعی یا با اغراض خاص عنوان می شود.
گزارش  استناد ۳  به  که  است  در حالی  این 
عنوان  به   - مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رسمی 
مرجع رسمی و قانونی رسیدگی به این سانحه 
- که حاصل صدها نفر ساعت کار کارشناسی 
دقیق و تحقیقات فنی و میدانی در سطح ملی 
بالگرد  برای  سانحه  بروز  علت  بوده،  محلی  و 
حامل آیت الله رئیسی و همراهان ایشان که به 
شهادت آنها منجر شد، صرفاً »شرایط پیچیده 
جوی وجغرافیایی منطقه« بوده که در گزارش 
نهایی این ستاد تصریح شده است و هیچ یک 
از گمانه زنی ها از جمله: نقص فنی، خرابکاری، 
ترور، انفجار، جنگ الکترونیک و مانند اینها به 

اثبات نرسید.
بنابراین از اصحاب رسانه، اشخاص حقیقی 
و حقوقی و نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی درخواست می شود، ضمن خودداری 
و  احساسی  غیرکارشناسی،  اظهارنظرهای  از 
غیرمسئولانه که نتیجه ای جز تشویش اذهان 
عمومی و بسترسازی برای سوء استفاده دشمنان 
ندارد، از هرگونه شبهه افکنی در این خصوص 

جداً خودداری نمایند.
به  قضایی،  محترم  دستگاه  رود  می  انتظار 
ایجاد  از  پیشگیری  برای  العموم  مدعی  عنوان 
هرگونه شائبه در اذهان و افکار عمومی با برهم 
زنندگان امنیت روانی جامعه برخورد حقوقی و 

قانونی بعمل آورد.

پزشکیان: 
آماده تضمین امنیت در منطقه 
هستیم و نیازی به غرب نداریم

رئیس جمهور ایران با اشاره به این که امضای 
ایران و روسیه  توافقنامه راهبردی جدید میان 
تاکیدی بر مخالفت طرفین با تعیین کردن نقش 
آن ها از سوی بازیگری خارجی است، تاکید کرد 

که ایران و روسیه نیازی به غرب ندارند.
پزشکیان«  »مسعود  ایسنا،   گزارش  به 
جمعه  روز  که  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری 
برای امضای توافقنامه شراکت جامع راهبردی 
به مسکو سفر و با مقامت عالی رتبه این کشور 
دیدار کرد، در گفت وگویی مطرح کرد که امضای 
این توافقنامه تاکیدی بر این است که مسکو و 
تهران موافق تعیین نقش کشورهایشان از سوی 

بازیگری خارجی نیستند.
پزشکیان در گفت وگویی اختصاصی با شبکه 
امروز  آن  از  تلویزیونی یک روسیه که بخشی 
به  قادر  ما  )شنبه( منتشر شده است، گفت: 
دنبال کردن سیاستی مستقل و آماده تضمین 
امنیت و تامین امنیت اقتصادی در منطقه با 
همکاری هم و با هدف ایجاد صلح و ثبات در این 
منطقه هستیم. رئیس جمهور ایران تاکید کرد: ما 

نیازی به غرب نداریم.
رئیس جمهور  پوتین«  »ولادیمیر  و  پزشکیان 
در  مراسمی  در  دسامبر،   ۱۷ جمعه  روسیه، 
کاخ کرملین، توافقنامه جامع راهبردی بین دو 
کشور را امضا کردند. با امضای این معاهده ۲ 
کشور روابط خود را به شکل ویژه در زمینه های 
اقتصادی، علمی، فناوری، فرهنگی و گردشگری 

گسترش خواهند داد.

آنطور که رسانه ها گزارش داده اند ۲ قاضی دیوان با 
نام های حجت الاسلام محمد مقیسه و حجت الاسلام 

علی رازینی به شهادت رسیدند.
از  مقیسه  و  رازینی  شهیدان  محسنی اژه ای: 

خدمتگزاران حقیقی مردم بودند
رییس قوه قضاییه گفت: شهیدان رازینی و مقیسه 
حقیقتاً از مؤمنان راستین به انقلاب اسلامی و مکتب 

امامین انقلاب و از خدمتگزاران حقیقی مردم بودند.
به گزارش ایسنا، متن پیام حجت الاسلام محسنی 

اژه ای در این باره به شرح زیر است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

منَِ ٱلۡمؤُۡمنِیِنَ رجِاَلࣱ صَدقَوُاْ ماَ عهَٰدَوُاْ ٱللهََ علَیَۡه فمَنِهمُ 
منَ قضََیٰ نحَۡبهَُۥ ومَنِۡهمُ منَ ینَتظَِرُۖ ومَاَ بدَلَوُاْ تبَۡدیِلࣰا

شهادت دو تن از قضات برجسته، انقلابی و مجاهد 
دستگاه قضا حجج اسلام آقایان علی رازینی و محمد 
مقیسه در اقدام تروریستی روز شنبه، همه خادمان 
نظام جمهوری اسلامی در عدلیه را عزادار و سوگوار 

نمود.
در  خدمت  دراز  سالیان  طی  عدلیه  شهید  دو  این 
دستگاه قضا، پیوسته در خط مقدم تحقق عدالت و 
استیفای حقوق مظلومین از ظالمان و فاجران و تبهکاران 
بودند و لحظه ای در محاکمه و مجازات تروریست ها 
امنیت  تهدیدکنندگان  و  مردم  قاتلان  جاسوسان،   ،
شهروندان، دچار سستی و فترت نشدند. این دو قاضی 
شهید، در مقام قضا و احیای حقوق مردم، قاطعیت، 
و  ناکثان  امر،  همین  و  داشتند  و صراحت  شجاعت 

منافقان را ناخوش می آمد.  
شهیدان رازینی و مقیسه حقیقتاً از مؤمنان راستین 
از  و  انقلاب  امامین  مکتب  و  اسلامی  انقلاب  به 
خدمتگزاران حقیقی مردم بودند؛ آنان بواسطه احکام 
دستان شان  که  تروریست هایی  قبال  در  قاطع شان 
آغشته به خون پاک مردم ایران بود، همواره مورد حقد 

و کینه دشمنان بودند.
بدون تردید، شهادت بهترین و برترین عاقبت و اجر 
بزرگی است که از ناحیه خداوند علیم نصیب آقایان 
رازینی و مقیسه شد؛ خداوند ارواح مطهر این دو شهید 

دستگاه قضا را با اولیاء خود محشور گرداند.
اینجانب شهادت این دو قاضی انقلابی و مخلص را به 
خانواده ی گرامی، دوستان و همکاران محترم در دستگاه 
تبریک و تسلیت  ایران  به همه ی ملت عزیز  قضا و 

عرض می کنم.
نیروهای امنیتی و انتظامی در اسرع وقت آمران و 

عاملان این جنایت را معرفی کنند
تسلیت شهادت حجج  با  پیامی  در  رئیس جمهور 
اسلام علی رازینی و محمد مقیسه از قضات برجسته 
انتظامی  و  امنیتی  نیروهای  از  کشور،  عالی  دیوان 
خواست تا در اسرع وقت ، نسبت به معرفی آمران و 

عاملان آن، اقدامات لازم را به عمل آورند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در پیامی با تسلیت 
شهادت حجج اسلام علی رازینی و محمد مقیسه در پی 
اقدام تروریستی ناجوانمردانه و غیرانسانی صبح امروز 
در مقابل وزارت ساختمان دادگستری تهران، تصریح 
کرد: بی شک راه و مسیر روشن این قضات پرتلاش و 

باسابقه دیوان عالی کشور که همه عمر خود را وقف 
تحقق مقابله با جرایم گوناگون علیه امنیت ملی و دفاع 
از حقوق ملت کردند، با قوت تداوم خواهد یافت و 
خللی در روند اجرای عدالت در کشور ایجاد نخواهد 

شد.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
واَلذَیِنَ هاجرَوُا فیِ سَبیِلِ اللهَِ ثمَُ قتُلِوُا أَوَْ ماَتوُا لیَرزْقُنَهَمُُ 

اللهَُ رزِقْاً
شهادت دو تن از قضات برجسته کشورمان حجج 
اسلام علی رازینی و محمد مقیسه در اقدام تروریستی 
ناجوانمردانه و غیرانسانی، موجب تأثر عمیق اینجانب 

شد.
و  پرتلاش  قضات  این  روشن  مسیر  و  راه  بی شک 
باسابقه دیوان عالی کشور که همه عمر خود را وقف 
تحقق مقابله با جرایم گوناگون علیه امنیت ملی و دفاع 
از حقوق ملت کردند، با قوت تداوم خواهد یافت و 
خللی در روند اجرای عدالت در کشور ایجاد نخواهد 

شد.
در  می خواهم  اکیداً  انتظامی  و  امنیتی  نیروهای  از 
اسرع وقت با بررسی ابعاد و زوایای این حرکت مذموم، 
نسبت به معرفی آمران و عاملان آن، اقدامات لازم را 

به عمل آورند.
این  آنان،  محترم  خانواده  با  همدردی  ابراز  ضمن 

ضایعه ناگوار را به ملت شریف ایران و به ویژه دستگاه 
قضایی کشور تسلیت می گویم و از درگاه خداوند بزرگ 
برای این شهدا علوّ درجات، برای بازماندگانشان صبر و 

اجر و برای مصدومان شفای عاجل خواستارم.
شهادت  تروریستی  حادثه  ابعاد  امنیتی  نهادهای 

قضات دیوان عالی را بررسی کنند
تسلیت شهادت  با  اسلامی  رییس مجلس شورای 
دقیق  بررسی  لزوم  بر  کشور  عالی  دیوان  قاضی  دو 
و  انتظامی  و  امنیتی  نهادهای  توسط  حادثه  ابعاد 
کمیسیون های قضایی و حقوقی و امنیت ملی مجلس 

تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، متن پیام تسلیت محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در پی شهادت حجت الاسلام  علی رازینی 
عالی  دیوان  قضات  مقیسه  محمد  حجت الاسلام   و 

کشور به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

وقوع حادثه ناجوانمردانه و تروریستی که منجر 
به شهادت قضات شریف و خدوم دیوان عالی کشور، 
حجت الاسلام  و المسلمین شیخ علی رازینی رییس 
شعبه ۳۹ و حجت الاسلام  و المسلمین شیخ محمد 
مقیسه رییس شعبه ۵۳ این دیوان، موجب تأسف و 
تأثر گردید. شهید گرانقدر رازینی از رزمندگان دفاع 
مقدس و از چهره های خدمتگزار در مسئولیت های 
متعدد از جمله نمایندگی مجلس خبرگان رهبری، 

ریاست دادگاه ویژه روحانیت، ریاست دیوان  عدالت 
اداری، ریاست سازمان قضایی نیروهای مسلح و از 
قضات  انقلابی و شجاع قوه قضاییه بود که پیش 
جانبازی  فیض  به  ترور  حادثه  یک  در  نیز  این  از 
رزمندگان   از  نیز   و شهید مقیسه  بود  آمده  نائل 
و  بود که در مناصب قضایی  دوران دفاع مقدس 
رسیدگی به پرونده های مبارزه با جرائم علیه امنیت 
کارنامه ای  کشور  اقتدار  و  نظم  اخلال گران  و  ملی 
نیز  پیش تر  ملت  خادمان  این  داشت.  درخشان 
بارها مورد تهدید، سوءقصد و مجروحیت از سوی 
تروریست های کوردل قرار گرفته بودند، اما هیچگاه 
از تعهد و وظیفه خویش نسبت به تحقق آرمان های 
عدالت خواهانه نظام جمهوری اسلامی  نکشیدند. 
فوریت  به  انتظامی  و  امنیتی  نهادهای  است  لازم 
نمایند.  اقدام  این حادثه   ابعاد  به بررسی  نسبت 
همچنین کمیسیون های قضایی و حقوقی و امنیت 
ملی مجلس نیز با بررسی های لازم، گزارشی از آن را 
به نمایندگان ملت ارائه کنند. ضمن عرض تسلیت 
به پیشگاه حضرت ولی عصر ارواحناله الفدا، مقام 
ایران، مجموعه خدوم  معظم رهبری، مردم رشید 
قوه قضاییه و خانواده های معزز شهیدان، برای ارواح 
طیبه شهدای والامقام علو درجات و رضوان الهی و 
برای مجروحین شفای عاجل و سلامتی را از درگاه 

خداوند متعال مسئلت می نمایم.«

نخستین ناو اطلاعاتی-سیگنالی کشور با هدف اشراف اطلاعاتی در 
راستای تامین امنیت دریایی به همت جوانان و نخبگان کشور ساخته و 
به نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران الحاق شد تا چشم بیدار 

و بینای این نیرو در پهنه دریاها و اقیانوس ها باشد.
به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، سرعت بالای تحولات فناوری در سطح 
جهان در همه حوزه ها و به ویژه بروز تغییرات سریع و مستمر در حوزه 
دریا و به طبع تهدیدات دریایی، این ضرورت را ایجاد می کند که نیروی 
دریایی ارتش در حوزه دریا متناظر با تغییرات، تسلیحات و تجهیزات 
اطلاعاتی و دفاعی متناسب با راهبردهای عملیاتی کشور ارتقاء و به 

روز شود.
بر همین اساس ارتقاء تجهیزات و تسلیحات و روزآمد نگه داشتن 
امکانات و همچنین ساخت ناو، ناوشکن و شناورها و بومی سازی در این 

حوزه چند سالی است که در دستور کار قرار گرفته است.
ناو شکن جماران نخستین نمونه از کشتی های جنگی کلاس موج 
ساخت ایران است که به موشک های ضدکشتی و سطح به هوا، اژدرانداز، 
توپ پدافندی، ابزار ناوبری الکترونیکی نوین و امکانات جنگ الکترونیک 
مجهز است. این کشتی با طول ۹۴ متر و سرعت ۳۰ گره دریایی )۵۶ 

کیلومتر بر ساعت(، توانایی حمل ۱۴۰ ملوان و حمل بالگرد را دارد.
ناوشکن جماران نخستین ناوشکن بومی جمهوری اسلامی ایران است 
که ۳۰ بهمن ماه سال ۱۳۸۸ به دست متخصصان نیروی دریایی ارتش، 
نخبگان و دانشمندان توانمند ایرانی با فرمان آیت الله خامنه ای فرمانده 

کل قوا به ناوگان دریایی ارتش ملحق شد.
فرمانده کل قوا در حاشیه مراسم رونمایی و به آب اندازی ناوشکن 
جماران دست نوشته ای را در دفتر یادبود این ناوشکن، مرقوم فرمودند.

متن یادداشت معظم له بدین شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

این تجربه ی گران بها می تواند سرآغاز مبارکی باشد برای فتح عرصه های 
ارزشمند دیگری که نبوغ ذهنی و ایمان استوار شما دریادلان ارتش 
جمهوری اسلامی بی گمان به ملت بزرگ و کشور سرافرازتان هدیه 
خواهد کرد. به خود اعتماد کنید؛ قدردان توانائی های ذاتی و انسانی 
خود باشید؛ از موانع نهراسید، و بدانید که نسل های آینده به خط  شکنی 

و اعتماد به نفس شما افتخار خواهند کرد. خداوند شما را مشمول 
توفیق و کمک خود قرار دهد.

سیدعلی خامنه ای
۸۸/۱۱/۳۰

دماوند و سهند به ترتیب ناوچه های دیگری بود که در ادامه این 
مسیر در راستای توانمند سازی این حوزه توسط نیروی دریایی ارتش 

طراحی، ساخته و به این نیرو الحاق شد.
در ادامه دنِا چهارمین ناومحافظ از کلاس موج بود که توسط نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران طراحی و ساخته و در خرداد ماه 
سال ۱۴۰۰ خورشیدی به ناوگان نیروی دریایی ارتش ایران در بندرعباس 

پیوست.
با ادامه فعالیت ها در این عرصه، ناوچهٔ دیلمان که یک کشتی جنگی 
کلاس موج نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است با طراحی 
و تحت نظارت نیروی دریایی ارتش و توسط سازمان صنایع دریایی 
ساخته شد. دیلمان، پنجمین فروند از ناوچه های کلاس موج، تحت 
نظارت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است و از ۶ آذر 
۱۴۰۲ به ناوگان شمال نیروی دریایی راهبردی ارتش الحاق شد. این 
ناوچه قابلیت های پدافندی، آفندی و رهگیری همزمان اهداف هوایی، 
سطحی و زیرسطحی دارد و مجهز به سامانهٔ جامع مدیریت نبرد و 
جنگ الکترونیک است. دیلمان همچنین قابلیت ردیابی جنگنده ها و 

موشک های کروز را دارد.
در جدید ترین فعالیت در راستای خودکفایی در حوزه ساخت ناو 
و ناوشکن ها روز چهارشنبه ۲۶ دی ماه ۱۴۰۳ نخستین ناو اطلاعاتی- 
بی نظیرترین  از  یکی  که  »زاگرس«  نام  با  اسلامی  میهن  سیگنالی 
دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران که حاصل تلاش 
شبانه روزی رزمندگان در عرصه دفاع و علم و دانش و صنعت کشور 
با حضور سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ خلبان 
عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر دریادار 
شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش به سازمان رزم نیروی دریایی 

ارتش ملحق شد.

ناو پیشرفته و داده آمایی زاگرس نسل جدیدی از شناورهای اثرگذار 
ساخته شده در کشور با آرایه ها و ساختار الگوریتمی بر پایه مدیریت 
یکپارچه و هوش مصنوعی است که از مهمترین شاخصه های عملیاتی 
ناو زاگرس وجود حسگرهای الکترونیکی است که نقش متمایزی را در 

شرایط دشوار ایفا می کنند.
دکل یکپارچه پیشرفته با محاسبه دقیق اثرات امواج الکترومغناطیس، 
امواج  کشف  و  شناسایی  غیرعامل،  و  عامل  رهگیری  توانایی 
الکترومغناطیس دشمن، عملیات سایبری، امکان جمع آوری اطلاعات 
گسترده در ابعاد بیشتر و سامانه رانش و کنترل مانیتورینگ هوشمند از 

دیگر شاخصه های این ناو پیشرفته کشور است.
سامانه رانش ناو زاگرس در داخل کشور طراحی و ساخته شده و 
با بهینه سازی مولفه های اثرگذار قابلیت انجام ماموریت های عملیاتی 

گسترده و با ارزش تری را برای نیروی دریایی فراهم کرده است.
قابلیت نشست و برخاست، حمل انواع بالگرد، آشیانه بالگرد و انجام 
عملیات امداد و نجات دریایی و دریانوردی در شرایط نامساعد دریا از 

دیگر توانمندی های ناو زاگرس است.
های  آرایه  و  ها  سامانه  به  زاگرس  سیگنالی  اطلاعاتی  ناو  تجهیز 
با  بازدهی در شرایط سخت محیطی و دینامیکی  بهترین  با  دریایی 
قابلیت اطمینان و انعطاف بسیار بالا در حوزه پایش باندهای فرکانسی، 
ارتباطات مخابراتی، موقعیت یابی، اپتیک، سونار فعال و غیر فعال، 
با  آنالیزسیگنال  مجهز  آزمایشگاه  همراه  به  ماهواره ای  سامانه های 
سامانه ها و آرایه های بومی، قابلیت دریافت، هدایت و رهگیری پهپاد 
از دیگر قابلیت های این ناو ساخت داخل است که ناو زاگرس را به 
تجهیزی منحصر به فرد در حوزه جمع آوری اطلاعات سیگنالی و پایش 

طیف الکترومغناطیس در حوزه دریا و ساحل مبدل ساخته است.
فرآیند ساخت ناو اطلاعاتی سیگنالی زاگرس در کارخانجات نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بندرعباس و با چینش بسیار 
دقیق هزاران قطعه و سامانه به صورت همزمان و با وجود تمام موانع 
گلوگاهی و تحریم های ظالمانه استکبار جهانی به اتمام رسید و روز 
آمدی، چابکی، قدرت مانور و سرعت بالا از ویژگی های بارز این شناور 

است.

واکنش ها به ترور قضات چه بود؟

ور دستور برای معرفی آمران و عامل تر
گروه سیاسی- سه نفر از قضات دیوان عالی کشور دقایقی پیش در کاخ دادگستری در میدان ارک تهران، هدف سوءقصد قرار گرفتند. بر اساس گزارش یک 
منبع آگاه به فارس، دو نفر از این قضات طی تیراندازی با گلوله جنگی کشته شدند و یک نفر دیگر مجروح شده است. به گفته این منبع آگاه، ضارب پس 

از تیراندازی اقدام به خودکشی کرده است.

»ناو زاگرس«؛چشم بینای ارتش ایران در پهنه دریاهاافتخاری دیگر رقم خورد

مسعود 
پزشکیان: از 

نیروهای امنیتی 
و انتظامی اکیداً 

می خواهم در 
اسرع وقت با 
بررسی ابعاد 
و زوایای این 

حرکت مذموم، 
نسبت به 

معرفی آمران 
و عاملان آن، 

اقدامات لازم را 
به عمل آورند

ئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: سند راهبردی 
ایران و روسیه همه حوزه های امنیتی، نظامی، اقتصادی،  فرهنگی، سیاسی، 
بانکی و هسته ای را در بر می گیرد و می تواند فرصت های خوبی برای رشد و 

بالندگی دو کشور فراهم کند.
ابراهیم عزیزی در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، در مورد سفر مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور به مسکو و گسترش روابط تهران- مسکو، گفت: سند 
راهبردی ایران و روسیه می تواند یکی از فرصت های خوب برای توسعه روابط 
متوازن همه جانبه ایران با همه کشورها بویژه کشورهای بلوک شرق باشد و 

فرصتی برای بهره گیری از ظرفیت های مشترک ایران و روسیه است.
وی تصریح کرد: بالغ بر ۴۷ ماده ای که در سند راهبردی ایران و روسیه مورد 
توافق قرار گرفت، همه حوزه های امنیتی، نظامی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی 
، بانکی و هسته ای را در بر می گیرد و می تواند فرصت های خوبی برای رشد و 
بالندگی دو کشور ایران و روسیه باشد،البته در سندآمده است این توافقنامه باید 
در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گیرد و پس از تصویب در مجلس 

شورای اسلامی عملیاتی می شود.
نماینده مردم شیراز در مجلس خاطر نشان کرد: توافقنامه های ایران و روسیه، 
ایران و چین و حضور ایران در سازمان همکاری های شانگهای، اوراسیا و بریکس 

فرصت های بزرگی است که می تواند ایران را به افق های خود برساند.

همکاری ایران و روسیه می تواند مقابله ای با زیاده خواهی آمریکا باشد
عنوان شرکای  به  روسیه  و  ایران  کرد: ظرفیت های مشترک  اضافه  عزیزی 
راهبردی می تواند به سیاست های همه جانبه کشورهای هم پیمان کمک کند 
و مقابله ای با زیاده خواهی آمریکایی ها و برخی کشورهای اروپایی باشد و این 
فرصتی است برای خروج برخی از محدودیت های که غرب برای ایران ایجاد کرده 
است. وی افزود: دولت باید به سرعت در جهت عملیاتی کردن مفاد این توافق 
نامه تلاش کند چون مهمترین نیاز امروز کشور اقدام و عمل در راستای این 
توافق نامه هاست که زمان از دست نرود و در فرصت مناسب مورد بهره برداری 

قرار گیرد.
ایران یکی از شرکای قابل اعتماد روسیه است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه ایران 
می تواند برای روسیه شریک راهبری باشد، گفت: ایران باید از ظرفیت روسیه 
بیش از گذشته استفاده کند و در مسائل مختلف ظرفیت های تعاملی خود را 
گسترش دهد و هر دو کشور باید فهم کاملی برای ضرور ارتقا روابط طرفین و 
متقابل برسند،بویژه روسیه با توجه به شرایطی که دارد به این جمع بندی رسیده 
که ایران یکی از شرکای راهبردی و قابل اعتماد است و ایران هم باید با مراودات و 
ارتباطات بیشتر، اقدام عملی و اجرایی و زمان بندی شده این توافقنامه امکانی را 

فراهم کند که دو کشور از ظرفیت همدیگر بیشتر استفاده کنند.

عزیزی در مورد راهبرد دولتِ چهاردهم در حوزه سیاست خارجی گفت: دولت 
باید سیاست های متوازن سازی روابط را اساس کار خود قرار دارد و از تکیه 
بر غرب پرهیز کند و با شرکای که در طول سال های سخت همراه ایران بودند 
بیشتر اتکا کند و اگر مسیر سیاست توسعه یافتگی متوازن را در دیپلماسی مد 
نظر قراردهد خیلی از اهداف سیاست خارجی ایران محقق می شود. به گزارش 
ایرنا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور روز جمعه ۲۸ دی ماه بنا به دعوت رسمی 
ولادیمیر پوتین و با هدف گسترش روابط دوجانبه و نیز امضای معاهده مشترک 
جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، به پایتخت این کشور 
سفر کرد. رؤسای جمهوری دو کشور معاهده مشترک جامع راهبردی ایران 
و روسیه را امضا کردند و در کنفرانس مطبوعاتی مشترک پاسخگوی پرسش 
تعدادی از خبرنگاران بودند. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در مورد امضای 
سند راهبردی ایران و روسیه نوشت: جمعه ۲۸ دی ماه معاهده مشارکت جامع 
همکاری های راهبردی ایران و کشور روسیه، در راستای همکاری منطقه ای دو 
کشور و با  تمرکز بر حوزه های اقتصادی، سیاسی، امنیتی و نظامی  امضا شد. 
این معاهده  نه  فقط یک سند سیاسی، بلکه نقشه راه برای آینده است. زیرا 

همان گونه که اعلام شد دربرگیرنده همه ابعاد همکاری میان دو کشور است.
با امضای این معاهده که شامل یک مقدمه و ۴۷ ماده در همه حوزه های 
مناسبات دوجانبه است، سطح تعاملات ایران و روسیه ارتقا یافته، زمینه پیشبرد 

همکاری ها تسهیل شده و این معاهده در اقتدار و همکاری منطقه ای دو کشور 
با تمرکز بر حوزه های اقتصادی، سیاسی، امنیتی و نظامی مؤثر خواهد بود.
این توافقنامه قراردادی بلندمدت و مبتنی بر اصول منشور سازمان ملل متحد، 

حقوق دوجانبه و توازن تعهدات و احترام به تمامیت ارضی است.

وسیه، فرصت های خوبی برای رشد دو کشور فراهم می کند سند راهبردی ایران و ر
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